REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO Nº          , DE 2023

(Da Sra. Caroline De Toni)

Solicita que seja convocado, como
testemunha, a Sra. Maria Rosilene Bezerra
Rodrigues.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do § 3º do

art. 58 da Constituição Federal, dos arts. 1º e 2º da Lei nº 1.579/1952, e

do art. 36, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja

submetido à deliberação do Plenário desta Comissão Parlamentar de

Inquérito o pedido ora formulado de CONVOCAÇÃO, como testemunha,

da Senhora Maria Rosilene Bezerra Rodrigues.

JUSTIFICAÇÃO

A testemunha convocada exerce a função de Diretora de

Desenvolvimento e Consolidação de Projetos de Assentamento, no Instituto de

Colonização e Reforma Agrária1, pelo que deverá compartilhar com esta CPI

informações a respeito de sua pasta e de sua atuação como gestora.

Sala da Comissão, em        de                     de 2023.

Deputada Caroline de Toni

PL/SC

1 https://www.gov.br/incra/pt-br/acesso-a-informacao/institucional/curriculoDiretoraDDMariaRosilene.pdf

*C
D2

31
33

55
35

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Caroline de Toni
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231335535500

RE
Q

 n
.3

40
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

08
/2

02
3

16
:4

8:
44

.4
70

 -
CP

IM
ST